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Der heilende GartenTitelbild: Anisysop (Agastache foeniculum), auch 
Duftnessel genannt, und Wilde Möhre (Daucus 
carota subsp. carota) 
� Foto: Marion Nickig
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Zu Besuch in der Bayezid II. Külliyesi Karla Krieger
Ruth Zacharias zum Gedenken Angelika Traub 
Rätsel – Heilpflanzen und Kräuter Folko Kullmann
Aromatisch, attraktiv, heilsam oder giftig? Folko Kullmann
Die Kräuterei – eine grüne Oase mitten in der Stadt Anja Birne
Pflanzen helfen Pflanzen Folko Kullmann
Selbstheilungskräfte von Natur und Pflanzen Jonas Reif
Ernte am Wegesrand Folko Kullmann
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Zwischen Heilung und Zerstreuung Antje Peters-Reimann
Zeit für Yosemite Ursula Alsleben 
Wie Gärtnern glücklich und zufrieden macht Antje Peters-Reimann
Das Geheimnis hinter den Bäumen Antje Peters-Reimann

Blume des Jahres
Eine Perle geht verloren Ulli Gröttrup

Kolumne
Heckenblues Hubertus Albersmeier

Gesellschaft
Mitgliedergarten von Susanne Schulte-Körne
Autorinnen und Autoren dieser Ausgabe
Notiz der Präsidentin Karin Wiedemann

Gesellschaft zur Förderung  
der Gartenkultur e.V. 
Unsere bundesweit organisierte Gesellschaft ist vielerorts mit regionalen Zweigen 
vertreten. Die Mitglieder sind begeisterte Garten- und Pflanzenfreunde, in unseren 
Reihen finden sich leidenschaftliche Privatgärtner, Gestalter, Gärtner und Fachfoto
grafen. Gemeinsam genießen wir ein vielfältiges Veranstaltungsprogramm, enga- 
gieren uns in Gartenprojekten, unternehmen Exkursionen und Reisen – und pflegen  
ein reges, besser freundschaftliches Gesellschaftsleben.
Hier finden Sie die Ansprechpartner in den Zweigen Ihrer Region:

Berlin-Brandenburg: Dr. Vera Buschmann  – vera.buschmann@arcor.de
Hamburg: Karin Geese  – geese@gartengesellschaft.de
Mecklenburg-Vorpommern: Bärbel Jung  – jung@gartengesellschaft.de
Mitte – Fulda Werra Leine: Angelika Traub  – traub@gartengesellschaft.de
Nordrhein-Westfalen: Ursel Borstell  – borstell@gartengesellschaft.de
Oberbayern: Dr. Doris Werner  – werner@gartengesellschaft.de
Ostwestfalen: Anja Birne  – birne@gartengesellschaft.de
Rhein-Main: Hiltrud Schön-Abt  – schoen-abt@gartengesellschaft.de
Schleswig-Holstein: Karin Wiedemann  – wiedemann@gartengesellschaft.de


